

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.378.198,13	1.979.788,57	1.709.288,18	1.482.983,61	1.488.943,79	1.451.164,93	1.738.230,64
Receita tributária	22.592,61	32.410,11	33.899,16	31.133,54	26.114,70	28.932,28	42.344,09
IPTU	202,54	0,00	794,29	121,00	0,00	97,87	96,00
ISS	8.607,46	12.589,45	14.335,12	10.205,07	12.422,10	10.058,12	18.084,27
ITBI	699,69	0,00	0,00	796,00	0,00	332,74	560,00
IRRF	12.842,92	19.820,66	18.769,75	19.989,61	13.692,60	18.443,55	20.732,13
Outras receitas tributárias	240,00	0,00	0,00	21,86	0,00	0,00	2.871,69
Receita de contribuições	14.489,09	14.676,79	16.798,91	0,00	0,00	2.390,81	23.782,09
Receita patrimonial	11.072,06	12.023,15	6.975,00	6.775,57	8.360,90	6.679,52	6.857,41
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	1.420,29	0,00	0,00
Transferências correntes	1.330.044,37	1.911.880,44	1.651.615,11	1.442.208,50	1.453.047,90	1.413.162,32	1.665.247,05
Cota-parte do FPM	585.212,78	989.556,22	638.769,68	799.647,28	485.720,63	577.417,53	767.825,94
Cota-parte do ICMS	235.136,81	386.118,20	293.213,24	162.068,65	411.828,24	261.328,70	315.419,31
Cota-parte do IPVA	913,77	3.376,71	6.878,32	8.627,19	15.283,29	7.673,59	10.439,72
Cota-parte do ITR	59,16	32,56	0,00	32,42	12,57	6,31	17,85
Transferências da LC 87/96	792,09	792,09	1.069,82	1.069,82	1.069,82	1.069,82	1.069,82
Transferências da LC 61/89	1.115,03	1.101,04	1.229,83	949,79	927,30	951,48	1.080,49
Transferências do Fundeb	317.098,51	341.447,38	485.387,55	321.629,35	342.521,16	308.619,24	394.433,75
Outras transferências correntes	189.716,22	189.456,24	225.066,67	148.184,00	195.684,89	256.095,65	174.960,17
Outras receitas correntes	0,00	8.798,08	0,00	2.866,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	156.740,37	316.256,27	177.041,70	160.308,16	168.700,35	129.881,56	208.272,59
Ded. de receita para formação do Fundeb	156.740,37	316.256,27	177.041,70	160.308,16	168.700,35	129.881,56	208.272,59
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.221.457,76	1.663.532,30	1.532.246,48	1.322.675,45	1.320.243,44	1.321.283,37	1.529.958,05

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.547.366,82	1.572.676,15	1.467.564,46	1.334.917,66	1.564.681,20	18.715.804,14	22.084.046,70
Receita tributária	29.494,58	32.944,81	36.781,01	34.731,35	27.043,81	378.422,05	530.000,00
IPTU	25,00	92,08	99,87	25,00	111,74	1.665,39	27.000,00
ISS	9.143,12	9.514,78	7.636,22	8.931,37	6.466,17	127.993,25	193.200,00
ITBI	0,00	1.460,00	177,00	0,00	200,00	4.225,43	4.800,00
IRRF	20.326,46	20.457,66	26.983,16	24.178,69	20.265,90	236.503,09	268.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	1.420,29	1.884,76	1.596,29	0,00	8.034,89	37.000,00
Receita de contribuições	12.872,49	13.102,37	926,98	12.412,57	12.769,05	124.221,15	168.204,00
Receita patrimonial	6.980,37	5.910,18	6.594,32	5.966,84	5.856,75	90.052,07	138.810,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.420,29	6.000,00
Transferências correntes	1.498.019,38	1.520.718,79	1.423.262,15	1.281.806,90	1.519.011,59	18.110.024,50	21.154.232,70
Cota-parte do FPM	634.348,63	703.408,39	243.892,37	463.810,44	563.017,17	7.452.627,06	8.010.500,00
Cota-parte do ICMS	259.353,05	312.335,56	328.236,20	331.675,10	327.717,20	3.624.430,26	1.985.640,00
Cota-parte do IPVA	4.080,63	2.386,97	4.493,86	1.838,86	1.862,64	67.855,55	199.500,00
Cota-parte do ITR	12,71	0,00	0,00	291,97	742,55	1.208,10	1.700,00
Transferências da LC 87/96	1.069,82	1.069,82	1.069,82	1.069,82	1.069,82	12.282,38	12.500,00
Transferências da LC 61/89	642,92	873,58	327.342,76	966,65	1.021,70	338.202,57	15.800,00
Transferências do Fundeb	390.668,13	281.581,73	307.811,01	287.813,89	304.718,17	4.083.729,87	4.893.900,00
Outras transferências correntes	207.843,49	219.062,74	210.416,13	194.340,17	318.862,34	2.529.688,71	6.034.692,70
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.664,08	86.800,00
DEDUÇÕES (II)	127.193,33	144.795,32	169.886,53	148.474,70	168.066,11	2.075.616,99	2.045.128,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	127.193,33	144.795,32	169.886,53	148.474,70	168.066,11	2.075.616,99	2.045.128,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.420.173,49	1.427.880,83	1.297.677,93	1.186.442,96	1.396.615,09	16.640.187,15	20.038.918,70

Ceará
Governo Municipal de Umarizal
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2016 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

MIRINEIDE PINHEIRO MOURA
Prefeita Municipal

CONPÚBLIC CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA
ASSESSORIA CONTÁBIL

MARIA DASDÔRES CESAR GONÇALVES
Sec. de Finanças

GEILSON ALVES DE LIMA
CONTROLE INTERNO